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Feministiskt initiativ
En ny dimension i politiken

Därför behövs 
Feministiskt initiativ!
Lönegapet ökar, gravida kvinnor förlorar sina arbeten,
anmälningar av våldtäkter, hatbrott mot hbt-personer
och kvinnofridsbrott ökar. Efter decennier av hårt femi-
nistiskt arbete både utanför och inom den parlamenta-
riska arenan har vi fortfarande en lång väg att gå och
på många områden går det bakåt. 

För att stärka kvinnors rättigheter måste vi medvetet
arbeta med att bryta upp det patriarkala tänkande som
tar sin utgångspunkt i att det som män är, gör och säger
är mer värt än det som kvinnor är, gör och säger.
Vägen dit går genom ett målmedvetet, metodiskt och
långsiktigt arbete, på alla nivåer i samhället. Verktygen
är folkbildning, opinionsarbete och parlamentariskt
reformarbete. 

Arbete och fritid, hem och offentlighet, livets olika
åldrar – alla delar i våra liv hänger ihop. Det gäller
även politiken. Mäns dominans och patriarkatets mak-
tordningar går alltså inte att bryta genom en enda
åtgärd. Därför gör Feministiskt initiativ analyser av alla
politikområden och ställer krav utifrån kvinnors villkor
och erfarenheter. Vi vill verka för en feministisk politik
i riksdagen.  

I dagens politik betraktas kvinnors verklighet som 
"särintressen" och mänskliga problem för en majoritet 
medborgare stämplas som "kvinnofrågor"! Med F!:s
inträde i riksdagen sätter vi punkt för detta!

Bli medlem eller stöd F!
Sätt in 200:– på postgirokonto 40 57 53-5 så blir du
medlem. Ange namn, adress, telefonnummer och
eventuell e-postadress. Medlemsavgiften går direkt till
stöd för Feministiskt initiativs fortsatta arbete. 
Vill du skänka pengar utöver medlemsavgiften går det
också bra.

Mer information
Vill du veta mer om 
Feministiskt initiativ?
www.feministisktinitiativ.se.
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• Inrätta resursjourer dit särskilt utsatta kvinnor kan
hänvisas.

• Rätt till hjälp för män/partners som utövar våld.
Hjälpverksamheten måste utgå från ett könsmakts-
antirasistiskt- och hbt-perspektiv.

Föräldraförsäkringen måste
individualiseras!
Livslånga mönster sätts under småbarnstiden. Den som
är hemma, oftast kvinnan, blir också bäst på att vårda
hem och relationer och fortsätter att göra det även när
föräldraledigheten är slut. 

Många går ner i deltid när barnen är små, men 
frånvaro premieras inte på arbetsmarknaden. För-
äldraledighet, deltid och vård av barn sätter avtryck på job-
bet, såväl på utvecklingsmöjligheterna som i lönekuverten.
En skillnad som märks också i pensionskuvertet.

En tredjedel av alla barn lever inte i en traditionell
kärnfamilj. Politiken måste ge utrymme för verklighe-
tens familjer, exempelvis ensamförälderfamiljen, kärnfa-
miljen, regnbågsfamiljen och den ombildade familjen.

Sedan 1974 har det varit möjligt för kvinnor och
män att dela som de vill på föräldraförsäkringen. Idag,
drygt 30 år senare tar kvinnor ut 81 procent av dagar-
na. Feministiskt initiativ tycker att det är dags att
män tar sin del av ansvaret för hem och barn. 

• Inför individualiserad föräldraförsäkring som ett första
steg mot en rättvisare arbetsdelning både 
i yrkeslivet och hemma.

• Uppvärdera det sociala föräldraskapet. Andra personer
än de biologiska föräldrarna ska ha möjlighet att ge
omsorg till barn. Utgångspunkten ska vara barnets behov
av trygghet, stabila relationer, vård och omsorg.

En värld fri från diskrimine-
ring måste vara grunden!
Vår feministiska analys grundar sig i övertygelsen om demo-
kratiska principer och alla människors lika värde. Vår vision
är en värld fri från diskriminering. Att inkludera andra makt-
ordningar baserade på etnicitet, sexuell läggning, funktions-
hinder och klass och att se hur de samverkar med könsmakts-
ordningen är en central del av FI:s politik. 

Kvinnors löner måste höjas!
Kvinnor har i genomsnitt 4300 kronor mindre än män 
i plånboken varje månad, trots att kvinnor arbetar lika
mycket. En stor del av det arbete kvinnor gör utförs
obetalt och kvinnors lönearbete värderas lägre än mäns. 

Trots förbud mot lönediskriminering finns det fort-
farande stora löneskillnader mellan kvinnor och män.
Allra sämst lön och villkor har invandrade kvinnor. 

• Genomför en landsomfattande arbetsvärdering för att
kartlägga orättvisorna. För arbetsgivare som inte rät-
tar till orättvisa löneskillnader ska böter och slutligen
näringsförbud kunna utdömas.

Kvinnor drabbas mest av deltidsarbetslöshet. Hela 
79 procent av de deltidsanställda är kvinnor. Många 
av dessa skulle hellre vilja jobba heltid. 

På arbetsmarknaden speglas synen att kvinnors
huvuduppgift är att ta hand om det obetalda arbetet med
hemmet och relationerna och att deras arbete och lön är
ett komplement till hushållsekonomin. Det är dags att
inse att hushållsarbete och barn är nödvändigt för sam-
hället och att det måste få ta tid. 

• Heltid ska vara en rättighet, deltid en möjlighet. För alla.
Feministiskt initiativ vill också  påbörja en arbetstidsför-
kortning med målet sex timmars arbetsdag. För alla.

Mäns våld måste upphöra!
Trygghet och frihet från våld är en grundläggande
mänsklig rättighet. I Sverige har 46 procent av alla kvin-
nor någon gång utsatts för fysiskt våld, sexualiserat våld
eller hot om våld Samkönade relationer är inte befriade
från våld, däremot är det mer osynligt och hjälpen saknas. 

Trots allt det våld män utsätter kvinnor för finns det
idag ingen lag som tvingar kommunerna att inrätta
kvinnojourer och hjälpa kvinnor och barn till skyddat
boende. Alla kommuner bidrar inte heller ekonomiskt
till de ideella kvinnojourer som tar detta ansvar. 

Kvinnojourerna saknar resurser. Särskilt utsatta kvin-
nor – hemlösa, prostituerade, psykiskt sjuka och miss-
brukande – har ingenstans att ta vägen. Jourer där det
finns personal med språkkunskaper i de stora invand-
rarspråken saknas nästan överallt utom i storstäderna. 

• Ändra socialtjänstlagen så att alla kommuner måste ha
en kvinnojour som kan hjälpa kvinnor och barn. Det
måste också finnas tillgång till tolkhjälp på alla jourer. 

• Inför möjligheten till positiv särbehandling för att
bryta den etniska uppdelningen på arbetsmarknaden,
inom polis, domstolar och i utbildningsväsende. 

• Samla insatserna mot hatbrott under en särskild enhet
inom polisen samt att transpersoner också inkluderas
i lagstiftningen om hatbrott.

Feministiskt initiativ vill ha en generösare tolkning av
flyktingbegreppet. Kvinnors liv sätts på spel genom att
asylpolitiken inte förstår kvinnors asylskäl.

• Erkänn kvinnor som hotas till livet, riskerar övergrepp
eller får sina rättigheter inskränkta på grund av kön
eller sexuell läggning, som politiska flyktingar.
Kränkningar som tvångsäktenskap, risk för könsstymp-
ning och våldtäkt ska kunna räknas som asyl-
grundande skäl i lagens mening.

Samhällsbyggandet måste
ske utifrån kvinnors villkor!
Bostäder måste byggas utifrån människors behov och
önskemål, snarare än utifrån myter om att alla lever i
kärnfamilj. Vi anser att alla, oavsett kön, sexuell lägg-
ning, etnicitet och funktionalitet har rätt till det 
offentliga rummet och till ekonomisk, social och fysisk
trygghet såväl i hemmet, på arbetsplatsen som 
i offentligheten. 

• Alla har rätt till det offentliga rummet. Varje kommun
måste åläggas att planera så att alla känner sig tryg-
ga i våra gemensamma rum. Kommuner måste garan-
tera tillgängligheten för alla.

• Varje vuxen individ har rätt till en egen bostad till
rimlig kostnad. Nya boende- och hyresrättsformer bör
utvecklas och moderna kooperativa bosparkassor
främjas. Det är särskilt viktigt att se till att lämpliga
boendeformer och bostäder för utsatta grupper såsom
psykiskt sjuka och nyanlända flyktingar skall finnas att
tillgå.

Boendesegregationen förklaras ofta i förenklade
beskrivningar av klasskillnader eller enskilda perso-
ners val ”att bo nära sina landsmän”. Fi anser att det
är ett resultat av en strukturell diskriminering.

• Motverka diskriminering på grund av etnicitet.
Hyresvärdar och aktörer på bostadsmarknaden som
bryter mot lagen om likabehandling skall straffas.
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